
UCHWAŁA  NR  8311/2024 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

   Z DNIA  25 kwietnia 2024 r. 
 
  
 
 

w sprawie:  wyrażenia  zgody  na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  
i przeprowadzenie remontu na nieruchomości położonej w Szreniawie 

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 t.j.) oraz na podstawie § 5 umowy użyczenia zawartej  
25 kwietnia 2017 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a Muzeum Narodowym 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
Wyraża się zgodę dla Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego                  
w Szreniawie na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością położoną w Szreniawie, 
oznaczoną geodezyjnie jako obręb Rosnowo - Szreniawa, arkusz mapy 6, działka nr 53/2 o pow. 
0,0792 ha, zapisaną w KW PO2P/00267685/5, stanowiącą własność Województwa 
Wielkopolskiego i przeprowadzenie remontu zabytkowej wieży widokowej Mauzoleum 
Bierbaumów.    
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  8311/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA  25 kwietnia 2024 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Szreniawie, opisana w § 1 niniejszej uchwały, stanowi 
własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia zawartą 25 kwietnia 2017 r. 
została przekazana na rzecz Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego 
w Szreniawie.  

Dyrektor Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego  
w Szreniawie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie na nieruchomości 
zapisanej w księdze wieczystej KW PO2P/00267685/5, położonej w Szreniawie, oznaczonej 
geodezyjnie jako obręb Rosnowo - Szreniawa, arkusz mapy 6, działka nr 53/2, remontu 
zabytkowej wieży widokowej Mauzoleum Bierbaumów.  

Zakres zaplanowanych prac będzie obejmował w szczególności: naprawę elewacji, 
tynków wewnętrznych oraz tarasu, konserwację stolarki okiennej i drzwiowej oraz detali 
architektonicznych, a także prace związane z zagospodarowaniem terenu wokół zabytku. 
Konieczność przeprowadzenia powyższych prac podyktowana jest zaleceniami Powiatowego 
Konserwatora Zabytków w Poznaniu.   

Wnioskowany dokument ma stanowić podstawę do złożenia w Starostwie Powiatowym 
w Poznaniu oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane, celem uzyskania pozwolenia na budowę. 

Niniejsze zadanie jednostka planuje wykonać w etapach i zrealizować w całości  
w terminie do 31 grudnia 2026 roku. Na przedmiotowy cel Muzeum planuje pozyskać środki 
m.in. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Jednocześnie, zgodnie z zapisem § 5 umowy użyczenia, dokonanie napraw 
wykraczających poza drobne naprawy, a także adaptacja oraz modernizacja wymagają 
każdorazowej pisemnej zgody Użyczającego, a koszty tych czynności obciążają Biorącego  
w użyczenie i nie podlegają zwrotowi przez Użyczającego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  
 
 
 
 

 


